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Dział urzędowy.
Obwieszczenie

o przeglądzie
cywilnych pojazdów mechanicznych.

Na podstawie art. 15 i 16 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 8.XI-I927r. 
o obowiązku odstępowania zwierząt pociągo­
wych, wozów, pojazdów mechanicznych i 
rowerów dla celów obrony Państwa (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 98 poz. 859) oraz par. par. 38“, 3810, 
38lł, 3812 i 381’ rozporządzenia Ministra Spraw 
Wojskowych i Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 marca 1928 r. (Dz. Ustaw R. P. 
Nr. 44 poz. 435), w brzmieniu nadanem mu 
rozporządzeniem Ministrów: Spraw Wojsko­
wych i Spraw Wewnętrznych z dnia 26 lipca 
1933 r. (Dz. Ustaw R P. Nr. 68 poz. 510), 
zarządza się przegląd cywilnych pojazdów 
mechanicznych, mających stałe miejsce postoju 
w granicach Powiatu Śremskiego.

Przeglądowi podlegają wszystkie cywilne 
pojazdy mechaniczne, a mianowicie: samocho­
dy osobowe, ciężarowe, sanitarne, cysterny, 
samochody specjalne, autobusy, ciągniki 
(traktory), wozy przyczepne i motocykle, 
zarejestrowane (zaopatrzone w stałe znaki 
rejestracyjne) oraz pojazdy niezarejestrowane 
(znajdujące się w garażach, sklepach, składach 
i innych pomieszczeniach), mające stałe miej­
sce postoju w granicach Powiatu Śremskiego.

Od przeglądu zwolnione są pojazdy me­
chaniczne:

a) stanowiące etatowe wyposażenie Prezy­
denta Rzeczypospolitej,

b) służące do użytku osobistego lub urzę­
dowego osób, korzystających w myśl 
prawa międzynarodowego z prawa zakra- 
jowości.

Przegląd odbędzie się w Śremie 
w dniach 1 i 2 kwietnia 1935 r.

Dla uniknięcia straty czasu i usprawnienia 
czynności przeglądowych — każdy posiadacz 
pojazdu mechanicznego, podlegającego prze­
glądowi, otrzyma oddzielne pisemne wezwanie, 
określające dokładnie termin i miejsce prze­
glądu odnośnego pojazdu. Do wyznaczonego 
terminu należy zastosować się bezwarunkowo 
we własnym interesie.

W razie nieotrzymania w odpowiednim 
czasie pisemnego wezwania, posiadacz pojaz­
du mechanicznego zobowiązany jest najpóźniej 
w ostatnim dniu przeglądu zgłosić się osobi­
ście u właściwej powiatowej władzy admini­
stracyjnej, która wyznaczy dodatkowy termin 
przeglądu odnośnego pojazdu.

Właściciele (posiadacze) pojazdów mecha­
nicznych niezarejestrowanych obowiązani są 
zaopatrzyć je na czas doprowadzenia do miej­
sca przeglądu i powrotu do stałego miejsca 
postoju w 2 tablice, wykonane z białego kar­
tonu, o wymiarach 445x225 mm z napisem 
dużemi literami „Przegląd”. Tablice te powin­
ny być umieszczone w miejscu znaków reje­
stracyjnych oraz oznaczone pieczęcią poste­
runku policji, albo zarządu gminy.

Właściciele (posiadacze) pojazdów mecha­
nicznych obowiązani są mieć podczas prze­
glądu: dowód tożsamości pojazdu mechanicz­
nego, dowód rejestracyjny, o ile go posiadają, 
oraz fabryczny opis pojazdu mechanicznego.

W razie niemożności doprowadzenia do 
przeglądu pojazdu mechanicznego z powodu 
złego stanu technicznego, właściciel (posiadacz) 
powinien niezwłocznie powiadomić o tern pi­
semnie powiatową władzę administracji ogól­
nej, podając powód; odpowiednie oświadcze­
nie może być w wyjątkowych wypadkach zło­
żone na ręce organu wojskowego przeprowa­
dzającego przegląd.



Winni uchylenia się od przeglądu będą 
karani grzywną do wysokości wartości odnoś­
nego pojazdu mechanicznego, lub aresztem 
do 6-ciu miesięcy; w wypadkach szczególnie 
ciężkich uchybień mogą być zastosowane obie 
kary łącznie.

Śrem, dnia 20 marca 1935 r.
Starosta Powiatowy

Nr. KD. I. lc/lll (—) Jan Krykiewicz.

Dowództwo Okręgu Korpusu Nr. VII.
SZTAB

Nr. 131/35. Uzup.

Poznań, dnia 12. marca 1935 r.

OBWIESZCZENIE
o zaciągu ochotniczym
do czynnej służby wojskowej.

Na podstawie art. 71 ustawy o powszech­
nym obowiązku wojskowym (Dz Ustaw R. P. 
Nr. 60 z r. 1933 poz. 455) oraz na podstawie 
rozkazu Pana Ministra Spraw Wojskowych Nr. 
1311/Org. z dnia 28.2. 1935 r. ogłaszam zaciąg 
ochotniczy do czynnej służby w wojsku lub 
marynarce wojennej na następujących wa­
runkach :

1. Roczniki, które mogą być przyjęte. 
— Prawo wyboru broni.

W charakterze ochotników do czynnej 
służby wojsk, mogą zgłaszać się w roku 1935 
mężczyźni urodzeni w latach 1915, 1916 i 1917.

Zgodnie z art- 70 ustawy i § 313 rozpo­
rządzenia wykonawczego ochotnicy mają 
pra«« wyboru rodzaju wojska lub 
marynarki wojennej w ramach określonych 
w pkcie 2 wzgl. 3 niniejszego obwieszczenia. 
Prawo wyboru formacji ochotnikom nie przy­
sługuje.
2. Rodzaje broni, do których mogą 

zgłaszać się ochotnicy z cenzusem 
(maturzyści), posiadający prawo do 
skróconej służby wojskowej (art. 
51 ustawy):

do piechoty —
do kawalerji — przedewszystkiem ucznio­

wie i absolwenci szkół agrotechnicznych, umie­
jący obchodzić się z końmi;

do artylerji — tylko z pośród studentów 
politechniki matematyczno-przyrodniczych wy­
działów uniwersytetów oraz z pośród posiada­
jących matury gimnazjów matematyczno-przy­
rodniczych.

do lotnictwa — w charakterze personelu 
latającego (na pilotów) przedewszystkiem ab­

solwenci cywilnych szkół pilotów (aeroklubów), 
kursów szybowcowych, oraz p. w. lotniczego, 
inni ochotnicy z cenzusem zaś warunkowo 
w zależności od wyników badania w Centrum 
Badań Lotniczo-Lekarskich.

do saperów — tylko z pośród studentów 
politechniki wydziałów: inżynierji lądowej, 
inżynierji wodnej, elektrotechnicznego i me­
chanicznego, oraz z pośród absolwentów (ma­
turzystów) gimnazjów matematyczno-przyro­
dniczych i szkół technicznych z wyjątkiem 
szkół agrotechnicznych (szkoły leśne, rolnicze, 
ogrodnicze) i szkół włókienniczych;*)

do łączności — tylko z pośród studentów 
wydziału elektrycznego (sekcja prądów sła­
bych) politechniki warszawskiej i lwowskiej, 
pozatem studentów innych politechnik z tego 
wydziału, jak również absolwentów szkół tech­
nicznych, następnie posiadających świadectwa 
ukończenia kursów radjotechnicznych i tele­
graficznych, zatwierdzonych przez Min. W. R. 
i O. P., dalej posiadających świadectwa radio­
telegrafistów (radiooperatorów) I, lub 11. klasy 
wydane przez Ministerstwo Poczt i Telegra­
fów, radjoamatorów-krótkofalowców, należą­
cych do Polskiego Związku Krótkofalowców, 
posiadających świadectwa o złożeniu egzaminu 
na radjoamatora przy „Państwowych Kursach 
Radjotechnicznych”, junaków przysposobienia 
wojskowego z ukończonym pomyślnie kursem 
w obozie radiotelegraficznym, wreszcie absol­
wentów (maturzystów) gimnazjów matemat- 
przyrodniczych.

Nie mogą być przyjmowani do łączności 
absolwenci szkół agrotechnicznych (szkoły 
leśne, rolnicze, ogrodnicze', jak również absol­
wenci szkół włókienniczych, o ile nie posia­
dają warunków wyżej wymienionych. *)

*) UWAGA: Absolwenci wydziałów: me­
chanicznego i elektrycznego Państwowej 
Szkoły Włókienniczej w Łodzi mogą 
być przyjmowani w charakterze ocho­
tników do saperów i łączności.

Ochotnicy z cenzusem nie mogą być przyj­
mowani do broni pancernej, żandarmerji, ta­
borów, samochodów, służby zdrowia, służby 
intendentury i marynarki wojennej.

3. Rodzaje wojska, do których mogą
się zgłaszać ochotnicy, którzy nie
posiadają warunków do skróconej
czynnej służby wojskowej (matury
gimnazjalnej i równorzędnej) a któ-
rzy posiadają wykształcenie ukoń-



czonych conajmniej 4 oddziałów 
szkoły powszechnej i złożą zobo­
wiązania do pozostania w wojsku 
lądowem na 1 rok, w marynarce 
wojennej na dwa lata, w charakte-
rze nadterminowych:

Korpusu
Ochrony

Pogranicza

i do 
arty­
lerii

p. w. 
szkół

piechoty oraz do piechoty 
kawalerji kawalerji
saperów saperów

do broni pancernej 
do łączności
do lotnictwa a) piloci (absolwenci 

lot., kursów szybowcowych cywilnych 
pilotów)

— b) absolwenci szkół rzemieślniczych, 
przemysłowych i dokształcają cych z wydzia­
łami: lotniczym, samochodowym lub elektro­
technicznym, i wogóle grupy metalowców,

c) lub wreszcie inni posiadający wykształ­
cenie conajmniej 7 klas szkoły powszechnej.

Kandydaci do lotnictwa tych kategoryj, 
uznani przez komisje poborowe za zdolnych 
do służby ochotniczej będą wcieleni bezpo­
średnio do formacyj lotniczych bez uprzed­
niego badania warunkowego w Centrum Ba­
dań Lotniczo-Lekarskich,

do marynarki wojennej — warunkowo 
zależnie od zapotrzebowania i wyników ba­
dań w Kadrze szeregowych Floty lub Flotyli 
Rzecznej.

4. Terminy składania podań.
Podania o przyjęcie do wojska i marynarki 

wojennej w charakterze ochotników mają być 
składane do Powiatowej Komendy Uzupełnień, 
właściwej dla miejsca zamieszkania (a nie 
czasowego pobytu) zgłaszającego się — w ter­
minie do dnia 1 maja 1935 r.

Kandydaci na ochotników, którzy po dniu 
I maja kończą średnie zakłady naukowe 
i uzyskują warunki do skróconej służby woj­
skowej na podstawie art. 51 ustęp I i 2 usta­
wy mogą wnosić podania o przyjęcie na o- 
chotnika najpóźniej do dnia 1. VII. 1935 r. 
Jest to ostateczny termin przyjmowania podań 
od ochotników z cenzusem.

5. Dokumenty, które muszą być do­
łączone do podań.

Do własnoręcznie napisanych podań o przy­
jęcie w charakterze ochotników winny być 
dołączone następujące dokumenty:

a) poświadczenie obywatelstwa polskiego;

b) metryka urodzenia;
c) świadectwo nienagannego prowadzenia 

się zalegalizowane przez powiatową 
władzę administracji ogólnej,

d) zezwolenie ojca względnie prawnego 
opiekuna na wstąpienie do wojska, spisane 
protokólarnie we właściwym zarządzie gminy, 
lub przedstawione w formie aktu notarjalnego 
bądźteż w formie innego aktu pisemnego, u- 
wierzytelnionego przez notarjusza,

e) świadectwa szkolne uprawniające do 
skróconej czynnej służby wojskowej, lub świa­
dectwa szkolne, stwierdzające wykształcenie 
określone w pkcie 3. Świadectwa szkolne mu­
szą być dołączone w oryginale lub w uwie­
rzytelnionych odpisach,

f) zobowiązania do służby ochotniczej spo­
rządzone według wzoru, który poda P. K. U.

Prócz dokumentów wymienionych w pkt. 
a — f powinni do podania dołączyć:

— ochotnicy do marynarki wojennej bez 
prawa do skróconej czynnej służby wojskowej 
świadectwo ewentualnej znajomości rzemiosła, 
a jeżeli pełnili służbę w marynarce woj. in­
nego państwa lub w marynarce handlowej, 
wszelkie dokumenty stwierdzające tę służbę,

— ochotnicy do lotnictwa bez prawa do 
skróconej czynnej służby wojskowej, — świa­
dectwo ewentualnej znajomości rzemiosła.

UWAGA: W myśl okólnika Min. Skarbu D. 
V. 7459/5/34 z dnia 10 kwietnia 1934 r. do­
kumenty potrzebne do podania o przyjęcie 
na ochotnika, mają być przez odnośne wła­
dze i urzędy wydawane bez pobrania opłaty 
stemplowej. Dotyczy to poświadczeń oby­
watelstwa polskiego, metryk urodzenia oraz 
świadectw nienagannego prowadzenia się, 
zalegalizowanych przez powiatowe władze 
administracji ogólnej. Celem uzyskania tych 
dokumentów bez opłaty stemplowej należy 
do urzędu lub władzy, uprawnionej do wy­
dania danego dokumentu, wnieść podanie, 
wyszczególniając dokładnie nazwisko, imię, 
rok urodzenia i miejsce zamieszkania oraz 
oświadczając, że dokument jest potrzebny 
dla uzyskania przyjęcia do ochotniczej służ­
by wojskowej. Podanie to jest również wol­
ne od opłaty stemplowej. Zezwolenie ojca 
lub prawnego opiekuna na wstąpienie do 
wojska, o ile zostaje spisane w zarządzie 
gminy, nie podlega opłacie stemplowej, o 
ile natomiast zostaje sporządzone (uwierzy­
telnione) przez notarjusza — podlega opła­
cie stemplowej w wysokości 5 zł.



6. Termin przeglądu lekarskiego ocho­
tników. — Badanie specjalne zgła­
szających się do marynarki wojen- 
nej i lotnictwa.

Przegląd wojskowo - lekarski ochotników 
przez komisje poborowe odbędzie się zasad­
niczo w czasie poboru głównego rocznika 1914. 
Termin stawienia się ochotników przed komi­
sją poborową podany będzie w obwieszcze­
niach o poborze rocznika 1914.

Ochotnicy z cenzusem przyjęci warunkowo 
do lotnictwa oraz ochotnicy bez cenzusu 
zgłaszający się do marynarki wojennej, 
w razie zakwalifikowania ich przez komisje 
poborowe do kat. „A” będą poddani pow­
tórnemu badaniu specjalnemu, od wyniku 
którego zależeć będzie dopiero ostateczne 
przyjęcie ich do lotnictwa lub marynarki 
wojennej.

W związku z tem, kandydaci przyjęci wa­
runkowo mogą wybrać drugi rodzaj broni, 
który będzie wykorzystany w wypadku nie- 
przyjęcia ich do lotnictwa wzgl. do marynarki 
wojennej. Ewent. wybór drugiego rodzaju bro­
ni musi ochotnik stwierdzić własnoręcznie na 
swem podaniu o przyjęcie w charakterze ocho­
tnika, Równocześnie winien on złożyć drugie 
odpowiednie zobowiązanie do służby ochotni­
czej. Ochotnicy, którzy drugiego rodzaju broni 
nie wybiorą, zostaną w razie nieprzyjęcia ich 
do lotnictwa względnie marynarki wojennej, 
od odbywania służby ochotniczej zwolnieni.
7. Zachęca się młodzież do jaknaj- 

liczniejszego zgłaszania się do woj­
ska i marynarki wojennej w cha­
rakterze ochotników gdyż:

1. maturzystom szkół średnich ogólno­
kształcących i równorzędnych wcześniejsze od­
bycie czynnej służby wojsk, umożliwia spokojne 
odbywanie studjów po odbytej służbie, a tym, 
którzy zgłosili się ochotniczo, lecz nie zostali 
przyjęci z braku warunków fizycznych daje 
w razie studjów na wyższych zakładach nau­
kowych prawo do odroczenia służby wojsko­
wej do 25 lat życia włącznie.

2. posiadającym conajmniej ukończonych 
4 oddziałów szkół powszechnych służba ochot­
nicza daje możność poświęcenia się po jej 
odbyciu — służbie nadterminowej, a posiada­
jącym conajmniej ukończonych 7 oddziałów 
7-mio klasowych szkół powszechnych, umoż­
liwia pozostanie w wojskowej służbie zawo­
dowej, a temsamem uzyskanie po odbyciu

służby zawodowej stanowiska w służbie cy- 
wilno-państwowej.

3. służba ochotnicza w marynarce wojen­
nej daje możność zdolniejszym ochotnikom 
pływania na okrętach, poznania świata oraz 
nabycia fachu, który w życiu cywilnym daje 
kwalifikację do ubiegania się o odpowiednią 
pracę. Pierwszeństwo do służby ochotniczej 
w marynarce wojennej mają ci kandydaci, 
którzy prócz zwykłych warunków, posiadają 
pewną praktykę udowodnioną odpowiedniemi 
świadectwami w następujących zawodach: 
kowalskim, ślusarskim, elektrykarskim, mon­
tera, palacza, szofera, maszynisty, cieśli, ku­
charza, marynarza.

4. z pośród kandydatów do lotnictwa bez 
cenzusu pierwszeństwo posiadać będą ci, któ­
rzy prócz warunków wymaganych do lotni­
ctwa udowodnią odpowiedniemi świadectwami 
praktykę w następujących zawodach: kowal­
ski, ślusarski, elektrykarski, montera, szofera, 
maszynisty, radjotelegrafisty, fotografa, ruszni­
karza, blacharza.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. VII. 
Knoll

Generał Brygady.

Posiedzenie Rady Powiatowej.
Podaję do publicznej wiadomości, że po­

siedzenie Rady Powiatowej odbędzie się w 
poniedziałek 25-go marca 1935 r. o godz. 1 I-tej 
przed południem w sali Rady powiatowej w 
Śremie, z następującym porządkiem obrad:

1) Stwierdzenie obecności członków oraz 
doręczenie wezwań na posiedzenie.

2) Uchwalenie dodatku komunalnego do 
państwowego podatku gruntowego na 
rok 1935/36.

3) Uchwalenie przedłużenia ważności statutu 
o opłatach drogowych na 1935/36.

4) Uchwalenie przedłużenia ważności statutu 
o specjalnych dopłatach drogowych na 
rok 1935/36.

5) Przyjęcie do wiadomości i zatwierdzenie 
zamknięcia rocznego (bilansu) oraz po­
dział czystego zysku Powiatowej Komu­
nalnej Kasy Oszczędności za rok 1934.

6) Sprawa budowy mostu pod Mosiną.
7) Uchwalenie budżetów na rok 1935/36

a) budżetu administracyjnego,
b) „ nadzwyczajnego,
c) „ szpitala powiatowego.

8) Upoważnienie Wydziału Powiatowego do 
przenoszenia kredytów w budżetach na 
rok 1935/36.



9) Powzieęcie uchwal w sprawach, które 
wpłyną po ustaleniu porządku obrad.

Śrem, dnia 20-go marca 1935 r.
Starosta Powiatowy

L. dz. 1028/35. W P. Krykiewicz

Zezwolenie 
na kwestę publiczną

Pan Wojewoda Poznański udzielił Zarzą­
dowi Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej w 
Poznaniu zazwolenia na urządzenie zbiórki 
publicznej pod gołem niebem (ulicznej) na 
całym terenie Województwa Poznańskiego w 
dniu 15 września 1935 r.

Osoby przeprowadzające niniejszą zbiórkę, 
obowiązane są posiadać przy sobie dowód 
osobisty z fotografją, legitymację upoważnia­
jącą daną osobę do przeprowadzenia zbiórki, 
wydaną przez Polską Ligę Przeciwalkoholową 
w Poznaniu a potwierdzoną przez Starostwo 
terytorjalne oraz w zamknięte puszki, zaopa­
trzone w otwór do wrzucania pieniędzy, w 
nazwę Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej, urzą­
dzającej zbiórkę, numer kolejny i opieczęto­
wane przez tę instytucję (t. j. mają być tak 
urządzone, by bez otwarcia ich i widocznego 
uszkodzenia wyjęcie znajdujących się w nich 
pieniędzy było niemożliwe) zgodnie z wymo­
gami § 4 Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 14 iipca 1934 r. o spo­
sobach przeprowadzenia zbiórek publicznych 
oraz o kontroli nad temi zbiórkami (Dz. U. 
R. P. Nr. 69 poz. 638).

Śrem, dnia 22 marca 1935 r.
Starosta Powiatowy

Nr. B. 32/43/35 Krykiewicz.

Wykaz cen
najważniejszych materjałów budowlanych i ro­
bocizny na terenie powiatu : Rawicz-Gostyń- 
Leszno-Kościan i Śrem Województwa Poznań­
skiego w ostatnim miesiącu I. kwartału 1935 r.

L. Przedmiot Jednostka
Cena

na
składzie

zł

1
Materjały

Cegła zwyczajna lOOOszt. 43,00
2 Wapno palone 100 klg. 3,00
3 Cement 100 klg. 5,60
4 Piasek 1 m3 1,70
5 Dźwigary 1 klg. 0,45
6 Drzewo ciesielskie, kanto- 

towe, rżnięte 1 m3 58,00
7 Drzewo stolarskie sosnowe 1 ms 88,00
8 Blacha cynkowa I klg. 1,50
9 Blacha ocynkowana 1 klg. 1.40

10 Papa Nr. 100 1 m2 0,80
11 Dachówka karpiówka lOOOszt. 90,00
12 Pokost 1 klg- 2,10
13 Szkło lagrowe 2 m/m 1 m2 5,50

1
Robocizna

Murarz 1 godz. 0,55
2 Cieśla 1 godz. 0,55
3 Blacharz 1 godz. 0,55
4 Ślusarz 1 godz. 0,55
5 Robotnik niewykwalifik. 1 godz. 0,35
6 Przewóz materjałów końmi 1000 kg. 1,00
7 Dniówka furmanki 1-konnej 1 dzień 7,50
8 Dniówka furmanki 2-konnej 1 dzień 14,00

Rawicz, dnia 15 marca 1935 r.

Za Starostę Powiatowego 
Kaczorek, referendarz.

Dział nieurzędowy.

Centrala rowerów i maszyn
F. Kranc Śrem, Kościuszki nr. 16

«3 poleca
po cenach bezkonkurencyjnych:

W
ne=

rowery turowe, balonowe, wirówki 
mleczarskie, maszyny do szycia, gra- f 
mofony, płyty, magle ręczne, pneuma­

tyki i części zapasowe
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ŻURNALE na kwiecień
Przegląd Mody 

Przegląd Kobiecy
La Belle Parisienne

Żurnale z bielizną
stale do nabycia tylko we firmie

S. Mikołajski,
Śrem, Rynek 22.



S. Mikołajski, Śrem Rynek 22.
Księgarnia i skład papieru

poleca po naj- Wszelkie materjały piśmienne dla szkól', biur i domu.
, . Księgi handlowe oraz księgi do księgowości uproszczonej,

mzszych cenach: v . ... , , - , , • . ŁKsiążki powieściowe — szkolne — i do nabożeństwa. 
Książeczki na Gorzkie Żale i Drogę Krzyżową.

DRUKI jak; formularze, afisze, ulotki, koperty, listy, bloki, 

karty wizytowe, zaproszenia na zabawy i ślubne
wykonuje szybko, gustownie po cenach konkurencyjnych.

WIELKI WYBÓR LISTEW - OPRAWA OBRAZÓW 

PIŁKI. w rozmaitych kolorach i wielkościach.
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